MERCURIUS

MERCURIUS PRÆCIPITATUS RUBER.

Rec. Mercurii vivi puri. unc. sexdecim :
dissolve in

Spiritus Nitri unc. viginti ,
& leni igne evapora ad ficcitatem : supererit massa salina
alba , quam in mortario vitreo in pulverem redactam ,
& phialæ vitreæ inditam calcina igne sensim aucto , donec
ejus superficies induerit colorem aurantium : frigescant
tum omnia , calcinatam massam , stratis versicoloribus
distinctam , contracta phiala , exime , in mortario vitreo
contere , ut diversa strata probè misceantur , & in vase
ficcio serva.

Tota ferè Acidi Nitri adhibita quantitas, vaporis rubri
formâ , sub calcinatione dissipatur ; id , quod Mercurii Calx
retinet , hæret in stratis superioribus : infimum verò stratum,
quod ruberrimum , nihil continet Acidi : protracta calcina-
tione posset & omne quidem Acidum excuti ; verùm , cum
quædam causticitas requiratur in hac Calce , subsistimus ,
dum stratum superius acquisivit colorem aurantium.

*Ex hoc præparationis modo patet , causticitatem hujus
Remedii pro vario calcinationis gradu variam & sic admo-
dum incertam esse : ob hanc rationem , non obstante cele-
brium Virorum autoritate , ad usus internos idem non cre-
dimus adhibendum.*

*Externè corrodit , & adhibetur ad carnes spongiosas ab-
sumendum , ac ulcera lardacea , præsertim venerea , deter-*

gendum. Ad hos usus Unguento Basiliconis, vel Axungia immiscetur. Grana octo, aut decem uncia uni Axungia vel Butyri recentis insulsi exactissimè immixta Unguentum Ophthalmicum præstantissimum constituunt.

PLUMBUM USTUM.

Rec. Plumbi quant vis : cochleari ferreo immisum fundatur in igne : apparebit in eius superficie Calx grisea, quæ auferatur : protracta fusione denuo apparebit talis Calx ; eam adde priori ; atque sic perge, donec tibi sit sufficiens Calcis copia, quam cribro dein a particulis plumbeis non calcinatis segraga.

Tamquam exsiccans, adstringens ad usus externos adhibetur.

PULVIS ALGAROTH, five MERCURIUS VITÆ.

Rec. Butyri Antimonii quant. vis : committe vasi vitreo, & affunde magnam Aquæ puræ copiam : præcipitabitur pulvis albus, quem Aqua calida ad perfectam edulcorationem ablue, & sicca.

Ut Regulus Antimonii in Acido Salis dissolutus maneat, postulat id valde concentratum : affusâ Aquâ verò adedò debilitatur, ut nexus Regulum inter & Acidum tollatur : hinc Reguli sub forma Calcis præcipitatio.

Emeticum est violentissimum, quod in medecina non adhibetur, & quod, cum nequidem particulam Mercurii contineat, perperam Mercurius vitæ appellatur. Cum Tartaro combinatus constituit Tartarum Emeticum MACQUERI.

TURPETHUM MINERALE.

Rec. Vitrioli Mercurii quant. placet :
redigatur in pulverem in mortario vitreo, & immitte in Aquæ
tepidæ, vase terreo non vitreato contentæ, sufficientem
quantitatem: præcipitabitur pulvis flavus, quem, decan-
tato supernatante liquore, Aqua ebulliente edulcora,
dein ficca, & in lagena vitrea asserva.

Quum Vitriolum Mercurii multum saturationem excedens
Acidum requirat, ut in Aqua dissolvatur, ab ea hic decom-
ponitur, & Mercurius sub forma Calcis præcipitatur: par-
vam tamen Vitrioli Mercurii non decompositi quantitatem,
eo semper minorem quo magis hoc Sal exsiccatum fuerit,
Aqua ablutionis continet, ex qua Mercurius præcipitatione
obteneri potest.

*Patet ergo incertæ virtutis Remedium esse: ab aliquibus
tamen ad granum unum alterumve laudatur tamquam alte-
rans. In majori dosi ordinariò emesim producit. Tamquam
præstantissimum Remedium adversùs hydrophobiam commen-
datum est, & revera a granis sex ad scrupulum unum, cani-
bus præsertim, videtur se efficax præstitisse: illi tamen soli
in diro hoc morbo non fidendum; sed semper demorsa pars
cum nidulante veneno quantocyus caustico destruat.*

VITRUM ANTIMONII.

Rec. Antimonii pulverifati libr. unam :
extendatur in vase fictili non vitreato, parum profundo, &

eo ignis gradu, qui sufficit, ut fumos sulphureos eructet, sub assidua agitatione calcinetur, donec Calcem exhibeat griseam, fumos emittentem amplius nullos: hæc Calx dein indita crucibulo dupli capaci, operculo tegendo, igne primò leni, dein sensim aucto urgeatur, donec fluat in Vitrum, quod, omni cessante tumefactione, supra laminam æneam politam & calefactam effundatur.

Si Antimonium sub calcinatione, fortè nimio adhibito calore, in grumos coëat, removeatur ab igne, & teratur denuo in pulverem, priusquam calcinatio continuetur.

Legitimæ vitrificationis indicium habetur, si fusa massa adhærescit virgæ ferreæ ei immissæ & Vitri vulgaris adinstar in filum duci queit: porrò requiritur, ut pellucida sit & dilutè hyacinthini coloris. Ut Antimonii Vitrum his dotibus instructum acquiramus, conveniens præviæ calcinationis gradus accuratè observandus est; quod verò non adeò facilè semper fit: sæpè enim vel calcinatio nimis protrahitur, vel ex opposito justo citiùs finitur, & tum Calx vel probam fusionem renuit, vel materiem fluidam, opacam, nec in fila ductilem exhibet: in utroque casu tamen bonum adhuc Vitrum obtineri potest, si nempe in priori adjiciatur parum Antimonii crudi, quo necessaria dosis Sulphuris & Phlogisti Calci restituatur; in posteriori verò ignis imminuatur, &, ablato operculo, vaporibus sulphureis superfluis exitus concedatur.